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Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie odwiedził wyjątkowy
gość. Porucznik w stanie spoczynku Jan Antoni Witkowski uczestnik
Powstania Warszawskiego o pseudonimie „Jaś” podzielił się swoją
historią i wspomnieniami o drodze Polski do wolności.

Pamiętając o przełomowych wydarzeniach historycznych, Komendant Centrum Szkolenia
Straży Granicznej w Kętrzynie płk. SG Adam Pacuk zaprosił  do wspólnego udziału w
uroczystościach związanych z Narodowym Świętem Niepodległości por. w st. spocz. Jana
Antoniego  Witkowskiego,  któremu  towarzyszył  Prezes  Zarządu  Instytutu  Orderu
Wojennego Virtuti Militari pan Dominik Butkiewicz. Przed uroczystością odbył się także
emocjonujący  wykład  Kombatanta.  Pełne  wspomnień  wystąpienie  nierozerwalnie
związane z każdym Polakiem. Podczas obchodów 106. rocznicy odzyskania przez Polskę
Niepodległości, porucznik Witkowski otrzymał z rąk Komendanta CSSG medal Korpusu
Ochrony Pogranicza. W trakcie apelu orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej
odegrała dla wyjątkowego gościa Rotę autorstwa Marii Konopnickiej. Tą właśnie pieśnią,
mówiącą o bezgranicznej miłości i oddaniu ojczyźnie, funkcjonariusze CSSG oraz obecni
na uroczystości goście, chcieli podziękować uczestnikowi Powstania Warszawskiego.
Ponadto  w trakcie  wizyty  por.  SG Edward Milewski  zapoznał  niezwykłego gościa  ze
zbiorami  i  ekspozycją  historyczną  Centrum  Szkolenia  SG.  Podczas  spotkania
zaprezentował  także  aktualny  system  szkolenia  kętrzyńskiego  ośrodka.
Jan Antoni  Witkowski  wraz z  Prezesem OWVM w asyście  Komendanta Pododdziałów
Szkolnych ppłk. SG Tomasza Bieńka zwiedzili także miasto Kętrzyn oraz Wilczy Szaniec,
który w czasie II wojny światowej był główną kwaterą Adolfa Hitlera. Na zaproszenie
dziekana  Prawosławnego  Straży  Granicznej  kpt.  SG  ks.  Pawła  Siebiesiewicza  goście
odwiedzili również Cerkiew Prawosławną p.w. NNMP w Kętrzynie. Spotkali się również z
lokalnymi władzami i instytucjami.
Tematem przewodnim wspólnych spotkań był patriotyzm i niepodległość. Każda z historii
uczestników Powstania Warszawskiego warta jest opowiedzenia i wysłuchania. Wszystkie
są niezwykle przejmujące i ważne, szczególnie dla przyszłych pokoleń.
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